EDITAL 13/2023 - REPUBLICAÇÃOPROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHOTUTELAR N.º 001/2023
DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA EQUIPEDE TRABALHO PARA ACOMPANHAMENTO DAELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do Município deMedianeira - PR, através da Comissão de Organização do Processo Seletivo para o Cargode Conselheiro Tutelar, nomeada pela Resolução nº 04/2023, alterada pela Resolução nº23/2023, no uso de suas atribuições, de acordo com a Lei Municipal nº 1.033/2022, Lei nº8.069/1990 e Resolução CONANDA nº 231/2022, resolve:
1. Ficam convocados os conselheiros de direitos, servidores municipais e demaisparticipantes particulares, abaixo relacionados, para atuarem no acompanhamento daEleição do Conselho Tutelar 2023, a ser realizada no dia 01 de outubro de 2023, das 8horas às 17 horas;2. As pessoas convocadas serão designadas pela Comissão Organizadora para exerceremas funções de: Presidente da Mesa Receptora de Votos, 1º Mesário(a), 2º Mesário(a),Secretário(a) e Apoio à organização em geral, incluindo os membros da Comissão;3. No dia da eleição, a equipe de trabalho deverá estar nos respectivos locais de votaçãocom antecedência mínimo de 01 (uma) hora;
4. A equipe de trabalho deverá participar da capacitação ofertada pelo Cartório Eleitoral, queserá realizado no dia 22 de setembro de 2023, primeira turma às 09h30 e segunda turmaàs 14 horas, nas dependências do Fórum Eleitoral, sito à Rua Espírito Santo, nº 2161,bairro Nazaré;
5. Ficam, desde já, convocados para participar de reunião que se realizará no dia 26 desetembro de 2023, às 13h30, no Auditório do Paço Municipal, sito à Avenida JoséCallegari, nº 647, Bairro Ipê, cujos objetivos são definir a função em que cada um atuaráe orientar quanto aos procedimentos a serem adotados durante a votação e a apuração;

RELAÇÃO DE CONVOCADOS
Nome Lotação Local de trabalho na Eleição

Adriana Rosa da Veiga Secretaria Municipal deAssistência Social
Escola Municipal GrizeldeRomig Fischborn (BeloHorizonte)

Amauri Antonio Mossmann Sociedade FilantrópicaSemear de Medianeira Escola Municipal UlyssesGuimarães (Centro)
Ana Maria Conti Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal Semíramis DeBarros Braga (Nazaré)
Anderson de Ávila Centro de IntegraçãoEmpresa-Escola - CIEE Escola Municipal JoséLorenzoni (Itaipu)
Andressa Piva Karpsak Secretaria Municipal deEducação e Cultura Escola Municipal São Luiz(Maralúcia)
Andressa Rosa Ize Sociedade FilantrópicaSemear de Medianeira

Escola Municipal GrizeldeRomig Fischborn (BeloHorizonte)

EDITAL 13/2023 - REPUBLICAÇÃOPROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHOTUTELAR N.º 001/2023

Angelo Renato Bizinelli Junior Secretaria Municipal deAssistência Social Colégio Estadual João ManoelMondrone (Cidade Alta)Antonio Henrique MarsaroJúnior Procuradoria Geral doMunicípio Colégio Estadual João ManoelMondrone (Cidade Alta)
Bianca Hermann Grisa Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal UlyssesGuimarães (Centro)Cheile Kátia da Silva deOliveira Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal JoséLorenzoni (Itaipu)
Christiane Zanette Mondardo Secretaria Municipal deAssistência Social Colégio Estadual João ManoelMondrone (Cidade Alta)
Cleame da Silva Alves Secretaria Municipal deAssistência Social

Universidade TecnológicaFederal do Paraná - UTFPR(Parque Independência)
Dayane Teixeira Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal UlyssesGuimarães (Centro)Debora Mendes Alves dosSantos Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal UlyssesGuimarães (Centro)
Deise Caroline Nunes Sociedade FilantrópicaSemear de Medianeira Escola Municipal Semíramis DeBarros Braga (Nazaré)

Deisielle Pompermayer
Associação Medianeirense deAtendimento Especializado,Reabilitação e Assistência àCriança e ao Adolescente -AMOA

Universidade TecnológicaFederal do Paraná - UTFPR(Parque Independência)
Denise Aparecida MullerMadeira Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal IdalinaPasquoto Bonatto (Condá)
Deyse Bissani Chaves Centro de Atenção Integral aoAdolescente - CAIA Colégio Estadual João ManoelMondrone (Cidade Alta)
Diana Maldaner Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal Semíramis DeBarros Braga (Nazaré)Djeison Roberto Engel daSilva Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal UlyssesGuimarães (Centro)

Elenice Delazari Valerio
Associação Medianeirense deAtendimento Especializado,Reabilitação e Assistência àCriança e ao Adolescente -AMOA

Escola Municipal IdalinaPasquoto Bonatto (Condá)

Elenir Ines Jabrowski Secretaria Municipal deEducação e Cultura
Escola Municipal GrizeldeRomig Fischborn (BeloHorizonte)

Elenize Proner
Associação Medianeirense deAtendimento Especializado,Reabilitação e Assistência àCriança e ao Adolescente -AMOA

Escola Municipal Semíramis DeBarros Braga (Nazaré)

Eliane Aparecida Machado Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal JoséLorenzoni (Itaipu)
Eliane Cristina Correa Biassi Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal Semíramis DeBarros Braga (Nazaré)Elidiane Semei Moreira Secretaria Municipal de Escola Municipal Grizelde

EDITAL 13/2023 - REPUBLICAÇÃOPROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHOTUTELAR N.º 001/2023
Assistência Social Romig Fischborn (BeloHorizonte)

Elza Klehm Silveira Secretaria Municipal deEducação e Cultura Escola Municipal JoséLorenzoni (Itaipu)Fernanda Inez DallelasteBernartt Secretaria Municipal deAssistência Social Colégio Estadual João ManoelMondrone (Cidade Alta)Fernando Marcos Kop daSilva Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal UlyssesGuimarães (Centro)
Flavio Gedoz Associação Medianeirense deDeficientes Físicos - AMEDEF

Universidade TecnológicaFederal do Paraná - UTFPR(Parque Independência)
Francieli Bado Secretaria Municipal deAdministração e Planejamento Escola Municipal João Paulo II(Jardim Irene)
Fabio Daniel Ribeiro da Silva Sociedade FilantrópicaSemear de Medianeira Escola Municipal João Paulo II(Jardim Irene)
Gabriela Oneda Correa Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal JoséLorenzoni (Itaipu)Geisy Laianne de Morais deCarvalho Secretaria Municipal deAssistência Social Colégio Estadual João ManoelMondrone (Cidade Alta)
Gleici Maria Variza Borges Secretaria Municipal deAssistência Social

Universidade TecnológicaFederal do Paraná - UTFPR(Parque Independência)
Gracieli Simone Groth Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal IdalinaPasquoto Bonatto (Condá)
Guilherme Alexandre Viviani Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal UlyssesGuimarães (Centro)
Hanrieli Carvalho Lago Secretaria Municipal deAssistência Social

Universidade TecnológicaFederal do Paraná - UTFPR(Parque Independência)
Ivania Rodrigues dos Santos Associação Medianeirense deSurdos - AMESFI

Universidade TecnológicaFederal do Paraná - UTFPR(Parque Independência)
Ivo Faccina Secretaria Municipal deAssistência Social Centro de Referência deAssistência Social - CRAS
Jamile Raduan Naser Associação Medianeirense deDeficientes Físicos - AMEDEF Escola Municipal IdalinaPasquoto Bonatto (Condá)
Jones Nathan Sperandio Secretaria Municipal deAdministração e Planejamento Colégio Estadual João ManoelMondrone (Cidade Alta)
Joseane da Rosa Schneider Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal Semíramis DeBarros Braga (Nazaré)Josiane Cristina RossoPogge Secretaria Municipal de Saúde Escola Municipal São Luiz(Maralúcia)
Joyce Gracielli Chies Bilski Secretaria Municipal deAssistência Social

Universidade TecnológicaFederal do Paraná - UTFPR(Parque Independência)
João Vitor Portela Secretaria Municipal deAssistência Social Colégio Estadual João ManoelMondrone (Cidade Alta)
Juliana Viera Marcolin Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal João Paulo II(Jardim Irene)

EDITAL 13/2023 - REPUBLICAÇÃOPROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHOTUTELAR N.º 001/2023

Jussani Furini Abatti Secretaria Municipal de Saúde Escola Municipal João Paulo II(Jardim Irene)Kaoane OhanaSchaufelberger Entidade Filantrópica O BomSamaritano Escola Municipal João Paulo II(Jardim Irene)
Karina Fátima Pinzon Associação Medianeirense deSurdos - AMESFI

Escola Municipal GrizeldeRomig Fischborn (BeloHorizonte)
Larissa Adrielli Henn Secretaria Municipal deAssistência Social Colégio Estadual João ManoelMondrone (Cidade Alta)
Lenir Gerhardt da Silva Secretaria Municipal de Saúde Escola Municipal João Paulo II(Jardim Irene)
Leonardo Vinícius Baú Secretaria Municipal deAssistência Social Colégio Estadual João ManoelMondrone (Cidade Alta)
Leticia Cristina da Silva Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal São Luiz(Maralúcia)
Liane Terezinha Winkelmann Secretaria Municipal deAssistência Social Centro de Referência deAssistência Social - CRAS
Liliane Carine SchwerzBehenck Secretaria Municipal deAssistência Social

Escola Municipal GrizeldeRomig Fischborn (BeloHorizonte)
Loeri Maria Barater Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal UlyssesGuimarães (Centro)
Loreni Rosa Neumann Secretaria Municipal deEducação e Cultura Escola Municipal UlyssesGuimarães (Centro)
Luciane Smolark Rodrigues Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal João Paulo II(Jardim Irene)
Marcia Andrade Fonseca Universidade TecnológicaFederal do Paraná - UTFPR(Parque Independência)

Universidade TecnológicaFederal do Paraná - UTFPR(Parque Independência)
Maria da Conceição de Sá Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal IdalinaPasquoto Bonatto (Condá)
Maria Jaqueline Nandi Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal UlyssesGuimarães (Centro)
Maria Sirlei Kirst Secretaria Municipal deAssistência Social Centro de Referência deAssistência Social - CRAS
Mariane Antunes da Rocha Centro de Atenção Integral aoAdolescente - CAIA Escola Municipal João Paulo II(Jardim Irene)
Marisa Bevilaqua Colégio Estadual João ManoelMondrone Colégio Estadual João ManoelMondrone (Cidade Alta)
Marisa Cerutti de Andrade Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal JoséLorenzoni (Itaipu)Matheus Fernando de LóccoPereira Secretaria Municipal deAssistência Social Colégio Estadual João ManoelMondrone (Cidade Alta)
Michael Cristian Stiehl Entidade Filantrópica O BomSamaritano Escola Municipal Semíramis DeBarros Braga (Nazaré)
Miriã de Souza Vilela Schmit Secretaria Municipal de Saúde Universidade TecnológicaFederal do Paraná - UTFPR(Parque Independência)Murilo Gabriel Basso Moreira Secretaria Municipal de Escola Municipal Semíramis De

EDITAL 13/2023 - REPUBLICAÇÃOPROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHOTUTELAR N.º 001/2023
Assistência Social Barros Braga (Nazaré)

Naira Reginatto Alamini Centro de IntegraçãoEmpresa-Escola - CIEE Escola Municipal JoséLorenzoni (Itaipu)
Narciso Ticiani Secretaria Municipal deEducação e Cultura Escola Municipal João Paulo II(Jardim Irene)
Nathália Dal Santo Pinheiro Secretaria Municipal deAssistência Social

Escola Municipal GrizeldeRomig Fischborn (BeloHorizonte)
Neusa Scalco Bertotti Associação Medianeirense deSurdos - AMESFI

Universidade TecnológicaFederal do Paraná - UTFPR(Parque Independência)
Olivia da Silva Remboski Secretaria Municipal deAssistência Social Centro de Referência deAssistência Social - CRAS
Osiel Robson da Silva Secretaria Municipal deDesenvolvimento Econômico Escola Municipal Semíramis DeBarros Braga (Nazaré)
Patricia Oliveira de Souza Secretaria Municipal deAssistência Social Colégio Estadual João ManoelMondrone (Cidade Alta)
Paulinho Sérgio Chies Secretaria Municipal deAdministração e Planejamento Escola Municipal São Luiz(Maralúcia)
Raphael Maronezi Neres Secretaria Municipal deAssistência Social Colégio Estadual João ManoelMondrone (Cidade Alta)
Roseli Spielmann Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal São Luiz(Maralúcia)
Rosemari Groth Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal Semíramis DeBarros Braga (Nazaré)
Samara de Sousa Pereira Secretaria Municipal deAssistência Social Colégio Estadual João ManoelMondrone (Cidade Alta)Samara MarcianeJunkerfeuerborn Schrippe Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal São Luiz(Maralúcia)Sandra Aparecida de MacedoPrimaz Secretaria Municipal deEducação e Cultura Escola Municipal Semíramis DeBarros Braga (Nazaré)
Silvana Aparecida Parisotto Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal IdalinaPasquoto Bonatto (Condá)
Silvana Mittmann Damaceno Secretaria Municipal deAssistência Social

Universidade TecnológicaFederal do Paraná - UTFPR(Parque Independência)
Simone de Matos Secretaria Municipal deDesenvolvimento Econômico Colégio Estadual João ManoelMondrone (Cidade Alta)
Talita Griva da Silva Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal João Paulo II(Jardim Irene)
Teresinha Alves Dametto Secretaria Municipal deEducação e Cultura Escola Municipal IdalinaPasquoto Bonatto (Condá)
Veridiane Demarchi Spohr Secretaria Municipal deAssistência Social Escola Municipal UlyssesGuimarães (Centro)
Viviane Cristine Bonfim Birão Entidade Filantrópica O BomSamaritano Escola Municipal João Paulo II(Jardim Irene)Vânia Raquel FurmannMoreira Secretaria Municipal deAssistência Social Colégio Estadual João ManoelMondrone (Cidade Alta)

EDITAL 13/2023 - REPUBLICAÇÃOPROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHOTUTELAR N.º 001/2023

6. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, nos termosdos Parágrafos 3º e 4º do art. 13 da Lei Municipal nº 1.033/2023, fornecerá certidãoatestando o trabalho realizado na data da eleição, podendo serem dispensados doserviço, sem prejuízo do salário, vencimento ou qualquer outra vantagem, pelo dobro dedias de convocação, em analogia ao disposto no Art. 98 da Lei Federal nº 9.504/1997.

Medianeira, 06 de setembro de 2023.

Christiane Zanette MondardoPresidente da Comissão Organizadora do Processo de Escolha